
Siguldas novada uzņēmējdarbības vides raksturojums 

Siguldas novadā uzņēmējdarbības vidi veido plašs ekonomisko vienību spektrs – sākot no 

pašnodarbinātajiem un maziem uzņēmumiem līdz ārpus Latvijas robežām atpazīstamiem 

uzņēmumiem. Iedzīvotājiem novada teritorijā ir iespēja iegādāties visas nepieciešamās preces 

un saņemt pakalpojumus.  

Pēc Lursoft datiem uz 31.12.2016. Siguldas novadā reģistrēti 2176 uzņēmumi, no tiem 

jaunreģistrētie 121 uzņēmums. Lielāka daļa jaundibināto uzņēmumu reģistrējās darbībai 

tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas nozarēs.  

 

Nozīmīgākā ekonomikas nozare Siguldas novadā ir apstrādes rūpniecība. Kopējais nozares 

apgrozījums 2016.gadā sastādīja 55.48 miljonus eiro, nodarbināto skaits – 1080, no tiem 71% 

novada iedzīvotāji. Nozarē nodarbināto skaita izmaiņas attiecībā pret 2015.gadu saglabājies 

nemainīgs.  

  

 

 

 

Apstrādes rūpniecības lielākie Siguldas novada uzņēmumi 2016.gadā: 

Uzņēmums 
Darba ņēmēju skaits 

(kopā) 

Darba ņēmēji - novada iedzīvotāji 

(%) 

SIA "KOKPĀRSTRĀDE 98" 291 88 

Apstrādes 
rūpniecība 

22% 

Tirdzniecība 
52% 

Būvniecība 
4% 

Tūrisms 
6% Pakalpojumi 

6% 
Lauk-

/mežsaimniecība 
10% 

Nozaru sadalījums pēc apgrozījuma 



AS"SIGULDAS 

BŪVMEISTARS" 138 70 

SIA "KG Latvija" 37 50 

SIA "HUSVIK" 59 76 

SIA "LĀMA" 90 70 

 

Otra dinamiski augošā nozare novadā ir vairumtidzniecība un mazumtirdzniecība. Pēc 

Lursoft datiem uz 31.12.2016. nozarē reģistrēti 178 ekonomiski aktīvi uzņēmumi. Novadā 

reģistrētos tirdzniecības uzņemumos nodarbināti 2310 cilvēki, 33%  nodarbināto ir Siguldas 

novada iedzīvotāji. Vidējais darbinieku skaits nozarē pret 2015.gadu pieaudzis par 10%. 

Nozares  apgrozījums 2015.gadā sasniedza 131 miljonus eiro, kas ir par 5% varāk 

salīdzinājumā ar 2015.gadu.  

  

 

 

 

Tirdzniecības nozares lielākie Siguldas novada uzņēmumi 2016.gadā: 

Uzņēmums 
Darba ņēmēju skaits 

(kopā) 

Darba ņēmēji - novada iedzīvotāji 

(% ) 

SIA "VITA MĀRKETS" 887 37 

SIA "R.D.A." 358 27 

SIA "AD REM AUTO" 30 31 

SIA „KRISTĪNE RR” 136 30 

SIA „VENDA 2” 80 36 

 

Liela nozīme Siguldas novada attīstībā ir tūrisma nozarei. 65% nozarē nodarbināto ir 

Siguldas novada iedzīvotāji, kas strādā viesnīcu, ēdināšanas un ar tūrisma pakalpojumiem 

saistītos uzņēmumos. Vidējais darbinieku skaits vienā uzņēmumā – 10. Nozares kopējais 

apgrozījums 2016.gadā sasniedza 13.9 miljonus eiro.  

Tūrisma nozares izaugsme pierāda pašvaldības veikto novada atpazīstamības veicināšanas 

aktivitāšu pamatotību.  

 



 

Tūrisma nozares lielākie Siguldas novada uzņēmumi 2016.gadā: 

Uzņēmums 
Darba ņēmēju 

skaits (kopā) 

Darba ņēmēji - novada 

iedzīvotāji (% ) 

SIA "GUSTAVbeķereja" 94 16 

SIA "JD&Co" 63 77 

SIA "SIGTUR" 104 64 

SIA "FRĪDA" 34 97 

SIA „CSS-ALPINE” 21 91 

 

Viena no aktīvām novada nozarēm ir lauksaimniecības un mežsaimniecības nozare, kas 

visplašāk ir pārstāvēta Allažu pagastā. Novadā 2016.gadā aktīvi darbojās 49 nozares 

uzņēmumi. Vidējais nodarbināto skaits vienā uzņēmumā saglabājies iepriekšējā perioda 

līmenī (6). Kopējais nodarbināto skaits lauksaimniecībā/mežsaimniecībā – 278. Nozares 

apgrozījums sastādīja 25,79 miljonus eiro.  

 

 

 

 

Lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares vadošie uzņēmumi 2016.gadā: 

Uzņēmums 
Darbaņēmēju skaits 

(kopā) 

Darba ņemēji novada iedzīvotāji 

%  

SIA “ĶIKŠI” 58 93 

SIA "BALTIC PORK" 34 87 

AS "SIGULDAS CILTSLIETU 

UN MĀKSLĪGĀS 

APSĒKLOŠANAS STACIJA" 13 68 

SIA „KAVITA V” 11 68 

ZS "JAUNVELTIŅI" 4 80 

 



Siguldas novada strauji attīstās pakalpojumu sektora nozare. 2016.gadā nozarē reģistrēti 237 

ekonomiski aktīvie pakalpojumu sektora uzņēmumi. Nozares kopējais apgrozījums sasniedza 

13,9 miljonus eiro. Vidējais darbinieku skaits vienā uzņēmumā – 3, nodarbinātos skaits 

nozarē kopā – 788. Pakalpojumu sektora nozares vadošie uzņēmumi 2016.gadā: 

Uzņēmums 
Darbaņēmēju skaits 

(kopā) 

Darba ņēmēji - novada 

iedzīvotāji (%) 

SIA “EVOR L” 76 75 

SIA “DGR SERVISS” 12 95 

SIA “"MUSTANG 

APSARDZE"” 30 65 

 

Papildus vietējam privātam kapitālam Siguldas novads pievilcīgs arī ārzemju investoriem. 

Laika periodā no 2002.gada līdz 2016.gadam Siguldas novadā ir veiktas investīcijas 

13,15miljonu eiro apmērā. Ārvalstu investori ieguldījuši vairākos novada uzņēmumos - 

WorldFarm Management (Zinātniskie un tehniskie pakalpojumi), Baltic Pork (cūkkopība), 

Baltic Stairs (gatavo metāla izstrādājumu ražošana), KG Latvija (lopbarības ražošana).  

 

 

 

 

 

 

Pakalpojumi 
65% 

Lauksaimniecība 
18% 

Apstrādes 
rūpniecība 

14% 
Tirdzniecība 

1% Loģistika 
1% 

Pārējās 
1% 

ĀRVALSTU INVESTĪCIJAS SIGULDAS 
NOVADĀ 2014.GADĀ 


